
UISTO
Îíí
aμiflhù
Îù
F$'l21ï'1

| DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X] N°103 | FORTALEZA. 03 DE JUNHO DE 201

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Millil - Extrato de Contrato. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrårio d
puhlico o Extrato resumido do contrato firmado, proveniente da licitaelo na modalidade Pregfio, n° 01/2019, cujo objeto è
implementos agrlcolas para a agroindustrialização no Municlpio de Milhã junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrårio, conforme
Contrato N°: 01.01/2019-PE. Contratame: Prei`eitura Municipal de Milhã - Secrctårio de Desenvolvimenw Agrårio. Contratada: Araujo 8; Araujo-
dc Maquinas LTDA - EPP. Data de Assinatura do Contrato: 31 de maio de 2019. Validade do Contrato: data de sua assinatura e vigerà a 31 de
de 2019. Valor Total: RS 203.150,00 (duzentos e très mil, cento e cinquenta reais) Assina pela Contratada: Tiago Prestes Araùjo - Representante
.*\.»›.ina pela Contratante: Antonio Gelson Pinheiro, Secretàrio de Desenvolvimento Agrårio. Milli (CE), 31 de maio de 2019. Antonio Gelaon
- Secretúrio de Deaenvolvlmento Agririo.

ii* iii ùúic

l-lstntlo do Ceará - Preíeltura Municipal de Barbalha - Aviso de Licilaçlo - Preglo r|° 2019.05.31.1. O Pregoeiro Oficial do Municípin de Barbalha.
lstado do Cearú, no uso de suas atribuiçöes le-gais, toma público. para conhecirnento dos intcressados, que estará realizando_ na sede da Prefeitura, ccrtame
Iicil:itorio_ na modal idade Pregão n° 2019.05.31 _ 1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contrataçåo de serviços a serem prestados na asscssoria e consultoria
\ isundo a recuperação de créditos financeiros e econôrnicos refcrcntes à contribuição de iluminação pública. energía de imóveis públicos. impostos incidentes
tlm.-lus e indiretos sobre eontas de fattiramento e outros serviços correlntos. junto ao Municlpio de Barbalha./CE, conforme especificaçöcs apresentadas junto
.ro lidital Convocatorio e seus anexos. com reccbimcnto dos envelopes contendo as propostas comerciais e a docttmentação de habilitaçåo marcado para o
dm 17 dc junho de 2019, às 09:00 horas. Maiores informaçöes e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos
is Miranda, n° 715 - Lot. J. dos lpês - Alto da Alegrie. Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. lnformaçöes poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(KS) 3532-2459. Barbalha/CE. 31 de malo de 2019. Rairnundo Emanuel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Munleipio.

iii *ii il-å

1-lstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solunópole - Aviso de Licitaçío - Pregio Presencial N” 05.008l2019 PP. A Com íssão de Pregão da Prefcitura
Mtriiicrpal de Solonopole, toma pùblico que ås 09:00 horas do dia 18/06/2019. na salu de Comissão de Licitaç0es_ local izada na Rua Dr. Queiroz Lima.
330. Centro. Solonópole-CE, CEP 63.620›000. receberá documentos envolopes “A” e “B” propostas de preços e habilitaçöes para a aquisição de gêneros
iilmwnticios destinadas ao consumo a al imentação escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Programa EJA financiado do Municipio de Solonopole-
Cl; confomie Projeto Bàsico/Temio de Referéncia em Anexo do Edital. Modalidade. Pregão Prcsencial, Tipo: Menor Prcço por lotc. O Edital c seus anexos
podcrào ser adquiridos junto à Comissão de Preîöes no endereço je citado, a partir du publicação deste Aviso, no horário de 0810011 às l2:O0h. Solooópole.
30 de Malo de 2019. Maria Mônica Barbosa. Pregoelra.

**I| *ill úlcù

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitaclo - Pregåo Presencial N' 01/2019 - SECULT. A Pregoeíra Oficial do
M umcipio de Campos Sales. comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2019, às 08:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão
Prcsenoial n° 01/2019 - SECULT, cujo objeto è a contratação dos sewiços de produção e realização de evento de São João junto à Sccretaria de Assuntos
para Juventude, Cultura. Desenvolvimento, Lazer, Turismo do Municlpio de Campos Sales - CE. O edital completo estará a disposiçåo dos interessados
nus dias útcis após esta publicação no horårio de 08:00h às 12:0Oh, no endereço da Prefcitura a Travessa Vicente Alexandrine de Alcncar, s/n" - 1° andar -
Centro - Campos Sales - Ce, e no site: www.tce.ce.gov,br/licitacoes/. Campos Sales -CE. 31 de Malo de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó - Pregocira
Oficial du Municipio.

iii ii* ii*

Estado do Ccara - Prefeilura Municipal de Russas - Extrato da Ata de Registro de Precos - ARP N". 20190013. Orgão Gerenciador da Ats: Sccretaria
Suude - CNPJ N” 1 1.734.352/0001-97. Dctentores da ARP - Empresas: A F de Lima Gråñca - CNPJ n°: 08.680.520/0001-02 - Lote 1 - RS 186.922,00: Lote
Ill - RS 339.945,00: Lote IV _ R$ 3,970.00: Lote V - R$ 5.150,00: Lote V1 - RS 21.500,00. Valor Total da Empresa R$ 557.487,00; FASTPRJNT Grúfica
c Pupclaria LTDA - CNP] n°: 04.802.280/0001-02. Lote ll - RS 700.000,00. Fundamentação Legal: Dccreto Municipal N” O77/2017 de 23 de Agosto de
2017. Dccretos Federais N” 7.892 de 23/01/2013, 7.903/2013. Lei Federal N” 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal N°. 8.666/93. Licitação: Pregão
Prescncial N° PP-0123042019-DIVERSAS/SRP. Tipo. Mcnor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta através de Registro de Preços visanclo
u futura aquisição de material gråfico destinados ao atendimento das Diverses Unidades Administrativas (seeretarias) da Prefeitura Municipal de Russes.
l)o Valor Globfl: RS l.257.487.00. da Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura da ARP: 31/05/2019. Do Foro: Comarca do Munieípio de Russas.
Signatarios: Gilberto Rodrigues Lima. (Sec. de Saúde - Gerenciador da ARP) / Hithiano Henrique de Andrade e Silva e Tales Vinicius Ximenes Carvalho
llšcpresentantes - Detentores dos Preços).

iii iùû iii

Estado do Cearil - Prefeltura Municipal de Russes - Extrato da Ata de Registro de Precos - ARP '_20190014. Ôrgão Gerenciador da ARP: Secretaria
du Trabalho e Assistência Social ~ CNPJ n° 14.387.490/0001-35. Detentor da ARP - Empresa: Gelivre Comercjo de Produtos Alimenticios, 1-ligiene
c Limpczn LTDA - ME. inscrita no CNP] sob o n°. 30.117.537/0001-05; Detentor do Melhor Preço por Lote: Unico. Fundamentação Legal: Decreto
Municipal n° 077/2017 de 23 de agosto de 2017. Decretos Federais n° 7.892 de 23/01/2013, 7.903/2013, Lei Federal n° 10.520/2002. subsidiada pela Lei
l-ctlcrul n°. 8.666/93. Licitaçåo: Pregão Presencial n° PP-0108052019-Setas/SRP. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: seleção de melhor proposta atraves
de Rcgistro de Preços para a futura aquisição de materials descartáveis diversos, destinados ao atendimento dos diversos scrviços e programas promovidos
pt-la Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Do Valor Global: RS 30.996,60. Da Vigéncia: 12 (doze) meses. Data da assinatura da Ata: 31/05/2019.
1)t› loro: Comarca do Municlpio de Russes. Signatários: Vanda Anselmo Braga dos Santos (Sec. do Trab. e Assistência Social - Gerenciador da ARP)/.lean
Paulo Azevedo de Lima (Representante - Detentor dos Preços).

*ii ii* *ii

Estado do Cearå - Prefeltura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitaçlo - Preglo Eletrônico N' 05.06.01/2019-PE. Pelo presente aviso e em
cumprimento as Leis n” 10.520/O2 e 8.666/93 e suas altcraçôes e Decrcto n° 5,450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguå comunica aos
mit-ressados que real izará o Pregão na modalidade Pregâo Eletrôníco N° 05.06.01/2019-PE, com o seguinte objeto contretação de empresa especializada
para aquisiçào de veiculos automotores para realizer o patrulhamento ostensivo pela equipe de Agentes de Trânsito da Secretaria de lnfraestrutura. lotados no
Departamento Municipal de Trànsito e Rodoviårio - DEMUTRAN do Mtmiclpio de Tianguá. Endereço: Av. Moisés Moita. 785 - Plannlto -Tianguá - Cearå.
Iintrega das propostas: A partir desta data. no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 14/06/2019 às 09h:00m no sitio wwwlicitacoes-e.com.
hr lnformaçöes gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessiclade de acesso ao
sitio www.licitaeoes›e.com.br para verifîcação de informaçoes e alteraçöes supervenientes. Priscila Cardoso Queiroz- Pregoeira Ofieial da Prefeitura
Municipal de Tiangua.

flifi fifli *IQ

låslndo do Cearú - Cårnara Municipal de Aracati - Aviso de Tomada de Preços N° 006/2019-TP. Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica
parlamcntar junto à Cámara Municipal de Aracati, constando inclusive a implantação, a customização, a manutenção e o treinamcnto c acompanhamento
dos sistemas (SAPL - Sistema de Apoio ao Processo Lešislativo, SAAP - Sistema de Apoio å Atividade Parlamentar, e SPDO - Sistema de Protocole de
Documcntos)_ ambos disponibilizados pelo INTERLEGI . Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 19 de Junho de 2019, a partir das
u*›h00min. Local da audiència pública: Sala de Licitaeão de Câmara. Municipal de Aracati - Cel. Alexanzito, 448 - Centro, de segunda å sexta das 08h00min
us l2h00min. Nataniele Gondim Rodrigues - Presidente da Comisalo.

iii ii* iifi

1-ZSTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 030/2019-SEINF
- Comissão Permanente dc Licitaçåo. Data de Abertura: 24/06/2019, is 0911. OBJETO: Contratação de empresa especializade para executar obra de
cnnslrução de uma praça na Rua José Saboia Neto, no Baino Dom Jose, em Sobral-CE. Valor do Editalz Gratuito. INFORMAÇÖES: Site:MQ?
3-_ç_,gg1._b_|',(L1nk Licitaçües) o Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Folie: (88) 3677- 1 157. Sobral-CE. 31 de Malo de 2019. A COMISS O
- Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

flñfi iii ñifi

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE CONVOCAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N' 2019.04.08.02-PMl-
SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação oonvoca as Empresns Habilitadas na Primeira Fase do Processo ncima numerado. para Abertura das
Propostas no dia 05 de Junho de 2019. ia 1511. lguatu-CE, 31 de Malo de 2019. Pedro Glldåsio de Sousa - Presidente da CPL.


